



ROSKILDE
KOMMUNE



NORDSKOLEN

Nordskolen
Planetvej 30
4040 Jyllinge
Nordskolen@roskilde.dk
46317500

25. september 2022

Kære Byråd Roskilde Kommune

Høringssvar til Budget 2023 fra Skolebestyrelsen på Nordskolen.

Som indledning vil vi gerne anerkende, at de foreslåede besparelser på skoleområdet, herunder det stærkt usympatiske forslag om, at ophæve elevbeskyttelsen i forhold til at flytte elever mellem Nordskolens to matrikler som led i en direkte besparelse, ikke realiseres.

Det fremgår at der skal udarbejdes en ny tildelingsmodel i forhold til regulering af budgettet til elever med specialundervisningsbehov. Nordskolen er et meget tydeligt eksempel på hvor galt det kan gå når budgettet ikke følger behovet.

Det er fra Nordskolen blevet påpeget, i forbindelse med udarbejdelse af handleplanen, at der er en tydelig diskrepans imellem budget og antal elever. Vi ser derfor meget positivt på den nye tilgang, og forventer at en sådan model udarbejdes hurtigst muligt.

Vi vil dog helt foreslå, at budgettet og ansvaret for elever med behov for specialundervisning ligger centralt i forvaltningsregi. Nordskolen er eksemplet på, at risikoen og sårbarheden for den enkelte skole er uforholdsmæssigt stor.

En alt for stor del af den almene skoles budget overføres i dag til specialområdet, hvilket betyder at det serviceniveau, som er besluttet for eleverne i Roskilde Kommune, ikke kan opretholdes. Dette finder skolebestyrelsen på Nordskolen dybt problematisk. Eleverne i den almene skole, betaler derved prisen for at børn, som rettelig har brug for et specialtilbud kan få et godt og passende tilbud.

Roskilde har fået udarbejdet en Ungeprofilundersøgelse, som viser et stigende antal børn og unge i mistrivsel. Vi vil anbefale, at der afsættes øgede ressourcer til anvendelse i folkeskolen med henblik på at øge børn og unges trivsel. Afsættes midlerne til initiativer senere i de unges liv, bliver anvendelsen i højere grad symptombehandling frem for forebyggende. Vi er tilhængere af en tidlig forebyggende indsats til gavn for børn og unge.

Legepladsen på Afd. Jyllinge står for at blive lettere renoveret, det er selvfølgelig dejligt, men vi har igennem en længere årrække oplevet, at legepladserne på begge Nordskolens matrikler er forfaldet. Vi har erfaret at man ofte har nedrevet legepladsernes udstyr fremfor at vedligeholde og forny. Vi finder at der er i budgettet bør fremgå en konkret budgetpost til vedligehold og fornyelse af legepladserne i Roskilde Kommune.

Det er vores opfattelse at Roskilde Kommune er kendetegnet ved at have en stor forvaltning, sammenligner vi folkeskolerne i Roskilde med privatskolerne er der ingen effekt at spore af det





ROSKILDE
KOMMUNE



**ALLE
TIDERS**
ROSKILDE



NORDSKOLEN

store konsulentkorps. Vi foreslår derfor, at en del af ressourcerne til konsulenterne decentraliseres, så opgaven flyttes tættere på det enkelte barn.

Venlig hilsen

Skolebestyrelsen

Nordskolen

